

VTL/CS/2021-22

11 FEB 2022

BSE Ltd.
Corporate Relationship Department
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building
P.J. Towers, Dalal Street,
Fort,
MUMBAI-400 001

The Manager,
Listing Department,
The National Stock Exchange of India Ltd,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
MUMBAI-400 051

Company's Scrip Code: 517015

Company's Scrip Code: VINDHYATEL

Dear Sir,

Sub: Newspaper Advertisement – Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and nine months on ended 31st December, 2021

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 read with Schedule III of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the Newspaper Advertisements of the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter and nine months ended on 31st December, 2021 published in Newspapers viz. – Financial Express (in English) and Dainik Jagran (in Hindi) on 11th February, 2022.

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Vindhya Telelinks Limited



(Dinesh Kapoor)
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above.

PAUL MERCHANTS Ltd. (An ISO 9001:2015 Certified Co.) (CIN: L74900DL1984PLC018679)
 CORP. OFF.: PML House, SCO 829-830, Sector 22 A, Chandigarh 160 022 Ph. 0172 5041786, 5025090, Fax: 0172 5041709
 E-mail: info@paulmerchants.net Website: www.paulmerchants.net
 REGD. OFF.: DSM 335, 336, 337, 3rd Floor, DLF Tower, 15, Shivaji Marg, Najafgarh Road, New Delhi-110015. Ph: 011-48702000

EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED ON 31.12.2021
 See Regulation 47(1) (b) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations) (Rs in Lakhs except per share data)

| S. No. | Particulars | Standalone | | | | Consolidated | | | |
|--------|--|-------------------------------|--|--|--------------------------------|-------------------------------|--|--|--------------------------------|
| | | Three Months Ended 31.12.2021 | Corresponding 3 Months Ended 31.12.2020 in the previous Year | Current Year to date 9 months ended 31.12.2021 | Previous Year ended 31.03.2021 | Three Months Ended 31.12.2021 | Corresponding 3 Months Ended 31.12.2020 in the previous Year | Current Year to date 9 months ended 31.12.2021 | Previous Year ended 31.03.2021 |
| | | Unaudited | Unaudited | Unaudited | Audited | Unaudited | Unaudited | Unaudited | Audited |
| 1 | Total Income from operations (net) | 153,916 | 88,905 | 390,464 | 296,150 | 156,088 | 90,608 | 396,626 | 303,508 |
| 2 | Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) | 775 | 521 | 2,037 | 1,903 | 1,479 | 1,184 | 4,120 | 4,422 |
| 3 | Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 792 | 216 | 1,973 | 1,598 | 1,496 | 1,184 | 4,056 | 4,422 |
| 4 | Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 597 | 205 | 1,468 | 1,268 | 1,124 | 961 | 3,035 | 3,345 |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] | 601 | 202 | 1,469 | 1,274 | 1,128 | 957 | 3,035 | 3,353 |
| 6 | Equity Share Capital | 102.80 | 102.80 | 102.80 | 102.80 | 102.80 | 102.80 | 102.80 | 102.80 |
| 7 | Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year) | NA | NA | NA | 40,316 | NA | NA | NA | 42,574 |
| 8 | Earnings Per Share (before extraordinary items) (of Rs 10/- each) for continuing and discontinued operations | 58.09 | 19.93 | 142.78 | 123.32 | 109.37 | 93.51 | 295.26 | 325.38 |
| | 1. Basic | 58.09 | 19.93 | 142.78 | 123.32 | 109.37 | 93.51 | 295.26 | 325.38 |
| | 2. Diluted | 58.09 | 19.93 | 142.78 | 123.32 | 109.37 | 93.51 | 295.26 | 325.38 |

Notes-1. The above is an extract of the detailed format of the Un-audited Financial Results for the Quarter and Nine months ended 31.12.2021 filed with the stock exchange under Regulation 33 of the Listing Regulations, 2015. The full format of the quarterly results are available on the website of BSE Limited <http://www.bseindia.com> and are also available on the website of the company <http://www.paulmerchants.net>.
 2. The Company has adopted Ind-As w.e.f. 01.04.2017. This Statement of Financial Results has been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind As) prescribed under the Companies Act, 2013 and Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind-As) alongwith SEBI circular no. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 05.07.2016.
 3. The above un-audited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter and Nine Months ended 31.12.2021 were reviewed & recommended by the Audit Committee in its meeting held on February 9, 2022 and have been approved and taken on record by the Board of Directors in their meeting held on February 10, 2022.

Place: Chandigarh
 Dated: 10.02.2022

By order of the Board
 Sd/-
Rajneesh Bansal
 Managing Director
 (DIN-00077230)

TV VISION LIMITED
 CIN: L6420MH2007PLC172797
 Regd. Office: 4th Floor, Adhikari Chambers, Oberoi Complex, New Link Road, Andheri (West), Mumbai 400053.
 Tel.: 022-4021 6473/022-4023000, Fax: 022-26395459 Email: ca@tvvision.in Website: www.tvvision.in

EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTH ENDED DECEMBER 31, 2021
 (Rs in Lakhs, Except EPS)

| Sl. No. | Particulars | Standalone | | | | Consolidated | | | | | |
|---------|--|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|------------|------------|
| | | Quarter Ended 31-Dec-21 (Unaudited) | 31-Dec-20 (Unaudited) | 9 Months Ended 31-Dec-21 (Unaudited) | 31-Dec-20 (Unaudited) | Quarter Ended 31-Dec-21 (Unaudited) | 31-Dec-20 (Unaudited) | 9 Months Ended 31-Dec-21 (Unaudited) | 31-Dec-20 (Unaudited) | | |
| | | Year Ended 31-Mar-21 (Audited) | Year Ended 31-Mar-20 (Audited) | Year Ended 31-Mar-21 (Audited) | Year Ended 31-Mar-20 (Audited) | Year Ended 31-Mar-21 (Audited) | Year Ended 31-Mar-20 (Audited) | Year Ended 31-Mar-21 (Audited) | Year Ended 31-Mar-20 (Audited) | | |
| 1 | Total income from operations (net) | 2,228.51 | 2,129.71 | 5,984.53 | 4,512.35 | 6,787.35 | 2,228.51 | 2,129.71 | 5,984.53 | 4,512.35 | 6,787.35 |
| 2 | Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) | (553.09) | (936.77) | (2,470.39) | (4,348.78) | (5,290.78) | (553.09) | (937.73) | (2,471.68) | (4,351.95) | (5,294.07) |
| 3 | Net Profit/(Loss) for the period (before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | (553.09) | (936.77) | (2,470.39) | (4,348.78) | (5,290.78) | (553.09) | (937.73) | (2,471.68) | (4,351.95) | (5,294.07) |
| 4 | Net Profit/(Loss) for the period (after Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) | (553.09) | (936.77) | (2,470.39) | (4,348.78) | (5,291.18) | (553.09) | (937.73) | (2,471.68) | (4,351.95) | (5,296.55) |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period after tax [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)] | (551.94) | (937.84) | (2,469.94) | (4,351.99) | (5,286.59) | (552.38) | (938.80) | (2,468.24) | (4,355.15) | (5,291.96) |
| 6 | Equity Share Capital | 3,494.45 | 3,494.45 | 3,494.45 | 3,494.45 | 3,494.45 | 3,494.45 | 3,494.45 | 3,494.45 | 3,494.45 | 3,494.45 |
| 7 | Reserves (Excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year | - | - | - | (4,666.63) | - | - | - | - | - | (8,015.26) |
| 8 | Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) | (1.58) | (2.68) | (7.07) | (12.44) | (15.14) | (1.58) | (2.68) | (7.07) | (12.45) | (15.16) |
| | Basic | (1.58) | (2.68) | (7.07) | (12.44) | (15.14) | (1.58) | (2.68) | (7.07) | (12.45) | (15.16) |
| | Diluted | (1.58) | (2.68) | (7.07) | (12.44) | (15.14) | (1.58) | (2.68) | (7.07) | (12.45) | (15.16) |

Notes:
 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly and Nine Months Ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly and Nine Months Ended Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange(s) i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com and on website of the company www.tvvision.in.
 2. The above Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results of the Company have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on Thursday, February 10, 2022. The Statutory Auditors have carried out the limited review of these Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2021 and the same are made available on website of the company www.tvvision.in and website of BSE Limited www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited on www.nseindia.com where shares of the Company are listed.
 3. The 'Other Equity' balances of the Company will be provided by the Company for the India Limited on March 31, 2022 based on audited figures of standalone and consolidated accounts and is not given on a quarterly basis.
 4. Previous year's period's figures have been re-grouped / re-arranged / reclassified / reworked wherever necessary to conform with the current year accounting treatment.

By Order of the Board of Directors
 For TV Vision Limited
 Sd/-
Manoj Adhikari
 Chairman & Managing Director
 DIN: 00032016

Place : Mumbai
 Date : 10th February, 2022

NIRMAL BOT LTD
 CIN: L45201MH2006PLC164728
 Registered Office: 316-317, C Wing, Kanakia Zillion, LBS Road, BKC Annexe, Kurla (west), Mumbai - 400070
 Tel: +91 22 61073200 • Fax: +91 22 61073201 • Web: www.nirmalbot.com

Unaudited Financial Results for the quarter ended December 31, 2021
 (Rs. In Lacs)

| Sl. No. | Particulars | Quarter ended 31.12.2021 (Unaudited) | Year ended 31.03.2021 (Audited) |
|---------|--|--------------------------------------|---------------------------------|
| 1 | Total Income from Operations | 781.7 | 8,035.50 |
| 2 | Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) | 13.60 | 1,562.70 |
| 3 | Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 13.60 | 1,562.70 |
| 4 | Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 13.60 | 1,280.91 |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] | 13.84 | 1,281.88 |
| 6 | Paid up Equity Share Capital | 3,150.00 | 3,150.00 |
| 7 | Reserves (excluding Revaluation Reserve) | (1,245.50) | (222.90) |
| 8 | Net worth | 1,904.50 | 2,927.10 |
| 9 | Paid up Debt Capital / Outstanding Debt | 12,491.00 | 14,201.00 |
| 10 | Debt Equity Ratio | 1.93 | 2.25 |
| 11 | Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) | | |
| | 1. Basic: | 0.04 | 4.07 |
| | 2. Diluted: | 0.04 | 4.07 |
| 12 | Debt Redemption Reserve | - | - |
| 13 | Debt Service Coverage Ratio | 0.35 | 1.18 |
| 14 | Interest Service Coverage Ratio | 1.35 | 2.41 |
| 15 | Assets Coverage Ratio | 1.42 | 1.43 |
| 16 | Current Ratio | 2.57 | 1.96 |
| 17 | Long Term Debt to Working Capital Ratio | 2.12 | 3.13 |
| 18 | Total Debts to Total Assets | 0.68 | 0.66 |
| 19 | Current Liability Ratio | 0.16 | 0.16 |
| 20 | Debtors Turnover | 8.98 | 27.55 |
| 21 | Bad Debts to Account Receivable Ratio* | NA | NA |
| 22 | Inventory turnover * | NA | NA |
| 23 | Operating Margin % | 65% | 27% |
| 24 | Net Profit Margin % | 2% | 16% |

Notes to Unaudited Financial Results for the quarter ended 31st December, 2021
 1. The above is an extract of the detailed format of quarter and half-year ended financial results filed with the stock exchange in accordance with Regulation 52 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the 'Listing Regulations, 2015'), as amended and the Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rule, 2015 as amended and the relevant provisions of the Companies Act, 2013, as applicable. The full format of quarter and half-year ended financial results are available on the website of the stock exchange BSE Limited (www.bseindia.com) and the Company's website (www.nirmalbot.com).
 2. The above financial results of the Company are reviewed and recommended by the Audit Committee and have been approved by the Board of Directors of the Company at their respective meeting held on 10th February, 2022.
 3. For the other line items referred in regulation 52 (4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange - BSE Limited (www.bseindia.com) and can be accessed on the Company's website (www.nirmalbot.com).
 4. During the quarter ended 31.12.2021, the board approved and taken on records dated 17th December, 2021, transfer of 100% equity shares (including its nominees) held by Highway Concessions One Private Limited in the Company to Galaxy Investments II Pte. Ltd.
 5. The definitions of ratio/formulas used for actual computation are as follows:
 Debt Equity Ratio = Total Debt by way of NCDs / Equity (incl. Quasi Equity in the form of Promotor's Loan/CCD)
 Debt Service Coverage Ratio = (Profit before interest, Depreciation and Tax) / (Interest on NCDs + Principal Repayment of NCDs)
 Interest Service Coverage Ratio = (Profit before interest, Depreciation and Tax) / (Interest on NCD)
 Asset Coverage Ratio = ((Total Assets-Intangible Assets)-(Current Liabilities-Short term debt))/Total Debt Obligation (excluding promotor's CCD).
 Current Ratio = Total Current Assets/Total Current Liabilities.
 Long Term Debt to Working Capital Ratio = Non Current Borrowings (excluding Quasi Equity in the form of Promotor's Loan/CCD and including Current Maturities of Long Term Debt) / (Current Assets less Current Liabilities excluding current Maturity of Non Current Borrowings)
 Total Debts to Total Assets Ratio = Total Debt (excluding Quasi Equity in the form of Promotor's Loan/CCD) / Total Assets
 Current Liability Ratio = Total Current Liabilities/Total Liabilities
 Debtors Turnover = Revenue from Operations / (Trade Receivable + Annuity receivable (classified under Other Financial Assets))
 Operating Margin % = (Earnings before Interest, Tax and Exceptional items - Other Income) / Revenue from Operations * 100
 Net Profit Margin % = Profit After Tax / Total Revenue * 100
 * There is no bad debts and inventory in the company. Hence, Bad Debts to Account Receivable Ratio and Inventory Turnover ratios are not applicable to Company.
 7. Previous year/period figures have been re-grouped, re-worked and re-classified wherever necessary, to make them comparable with current year/period figures.

For and on behalf of the Board of Directors
 Nirmal Bot Limited
 Narayanan Doraiswamy
 Director
 DIN : 03169791

Place : Mumbai
 Date : 10th February, 2022

K.SUGAR AND P.IND COR
K.C.P.SUGAR AND INDUSTRIES CORPORATION LIMITED
 Registered Office: 'Ramakrishna Buildings', No.239, Anna Salai, Chennai - 600 006
 CIN: L15421TN1995PLC033198
 Tel: 044 - 28555171 - 176 / Fax: 044 - 28546617 / e-mail: secretarial@kcpksugar.com / www.kcpksugar.com

EXTRACT OF THE STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 31.12.2021 PURSUANT TO REGULATION 47 OF SEBI (LODR) REGULATIONS, 2015
 (Rs. in lakhs) except per share data

| S. No. | PARTICULARS | STANDALONE | | | | CONSOLIDATED | | | | | | | |
|--------|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|----------|----------|----------|----------|
| | | Quarter Ended | | Nine Months ended | | Quarter Ended | | Nine Months ended | | | | | |
| | | 31.12.2021 (Unaudited) | 30.09.2021 (Unaudited) | 31.12.2020 (Unaudited) | 31.03.2021 (Unaudited) | 31.12.2021 (Unaudited) | 30.09.2021 (Unaudited) | 31.12.2020 (Unaudited) | 31.03.2021 (Unaudited) | | | | |
| 1 | Total Income | 9707.44 | 7077.45 | 10075.67 | 23362.29 | 25604.93 | 34415.40 | 11701.07 | 8383.68 | 10903.29 | 27567.60 | 27453.36 | 37621.90 |
| 2 | Net Profit / (Loss) for the period before tax, Exceptional and Extraordinary Items | (1214.03) | 908.26 | 1004.84 | 281.06 | 1288.32 | 1156.39 | (750.87) | 1114.94 | 1238.27 | 1060.92 | 1613.03 | 1711.37 |
| 3 | Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and Extraordinary Items) | (1214.03) | 908.26 | 1004.84 | 281.06 | 1288.32 | 1156.39 | (750.87) | 1114.94 | 1238.27 | 1060.92 | 1613.03 | 1711.37 |
| 4 | Net Profit / (Loss) for the period after tax, Exceptional and Extraordinary Items | (1169.35) | 860.69 | 955.85 | 216.51 | 1386.97 | 1916.36 | (822.16) | 820.24 | 1131.02 | 813.47 | 1630.05 | 2330.18 |
| 5 | Profit / (Loss) from Discontinued Operations | (29.76) | 36.10 | - | 55.10 | - | - | (29.76) | 36.10 | - | 55.10 | - | - |
| 6 | Other Comprehensive Income | - | - | - | - | - | - | 45.05 | (53.34) | 10.36 | 79.17 | 24.98 | 110.69 |
| 7 | Total Comprehensive Income for the period [comprising Profit and other Comprehensive Income for the period] | (1199.11) | 896.79 | 955.85 | 271.61 | 1386.97 | 1961.41 | (905.26) | 866.70 | 1210.19 | 893.55 | 1740.74 | 2520.69 |
| 8 | Equity Share Capital (F.V. Rs.1/- per share) | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 | 1133.85 |
| 9 | Earnings per share | | | | | | | | | | | | |
| | - Basic and Diluted from Continuing Operations | (1.03) | 0.58 | 0.84 | 0.19 | 1.22 | 1.73 | (0.77) | 0.73 | 1.07 | 0.74 | 1.54 | 2.22 |
| | - Basic and Diluted from Discontinued Operations | (0.03) | 0.03 | - | 0.05 | - | - | (0.03) | 0.03 | - | 0.05 | - | - |
| | - Basic and Diluted from Continuing and Discontinued Operations | (1.06) | 0.61 | 0.84 | 0.24 | 1.22 | 1.73 | (0.80) | 0.76 | 1.07 | 0.79 | 1.54 | 2.22 |

Notes:
 1. Sugar Industry being a seasonal industry and of a predominantly cyclical nature, the above results can neither be construed as an indicator of the overall annual operations and profitability of the Company nor for inter - period comparison between the quarters within a financial year.
 2. The above statement has been prepared to the extent applicable, in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS), prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other recognised Accounting Practices and Policies adopted by the Company.
 3. The above Standalone and Consolidated Financial Results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on 10.02.2022.
 4. The Statutory Auditor of the Company has carried out a Limited Review of the above Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter ended 31.12.2021 and their report was placed before the Board.
 5. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results are available in the Stock Exchange Websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the Company's Website at www.kcpksugar.com

for K.C.P. SUGAR AND INDUSTRIES CORPORATION LIMITED
 Sd/-
IRMGARD VELAGAPUDI
 Managing Director

Place: Chennai
 Date: 10.02.2022

UNISTAR
Universal Cables Limited
 Regd. Office : P. O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.)
 Phone : (07672) 257121 to 257127, 414000 - Fax : (07672) 416228
 E-mail : headoffice@unistar.co.in - Website : www.unistar.co.in
 CIN-L31300MP1945PLC001114
 AN ISO 9001, 14001 & 45001 COMPANY

Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter and Nine Months ended 31st December, 2021
 (₹ in lakhs)

| Sl. No. | Particulars | Quarter Ended | | | Nine Months Ended | | |
|---------|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|
| | | 31.12.2021 (Unaudited) | 30.09.2021 (Unaudited) | 31.12.2020 (Unaudited) | 31.12.2021 (Unaudited) | 31.12.2020 (Unaudited) | 31.03.2021 (Audited) |
| 1 | Total Income from Operations | 48998.34 | 45116.37 | 37037.76 | 121931.06 | 85913.67 | 128066.56 |
| 2 | Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items) | 1809.37 | 997.68 | 2725.88 | 5751.30 | 4484.47 | 8956.96 |
| 3 | Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items) | 1809.37 | 997.68 | 2725.88 | 5751.30 | 4484.47 | 8956.96 |
| 4 | Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items) | 1368.07 | 830.27 | 1999.73 | 4380.31 | 3377.80 | 6722.64 |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] | 2213.17 | 1089.86 | 3330.64 | 10358.86 | 8271.37 | 15241.77 |
| 6 | Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- per share) | 3469.83 | 3469.83 | 3469.83 | 3469.83 | 3469.83 | 3469.83 |
| 7 | Reserves (excluding Revaluation Reserve) | - | - | - | - | - | 105836.71 |
| 8 | Basic & Diluted Earnings per share (Face Value of ₹ 10/- each) (not annualised) | 3.94 | 2.39 | 5.76 | 12.62 | 9.73 | 19.38 |

Key Unaudited Standalone Financial Information of the Company is as under :-

| Sl. No. | Particulars | Quarter Ended | | | Nine Months Ended | | |
|---------|------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|
| | | 31.12.2021 (Unaudited) | 30.09.2021 (Unaudited) | 31.12.2020 (Unaudited) | 31.12.2021 (Unaudited) | 31.12.2020 (Unaudited) | 31.03.2021 (Audited) |
| 1 | Total Income from Operations | 48998.34 | 45116.37 | 37037.76 | 121931.06 | | |

बांस उत्पादन को लेकर किसानों को जागरूक करने भोपाल से आए अधिकारी

रीवा में 5 से 10 हजार एकड़ क्षेत्र में हो सकती है बांस की खेती : अशोक वर्णवाल

एक जिला-एक उत्पाद योजना के तहत बांस रोपण की कार्यशाला में शामिल हुए प्रमुख सचिव वन

जागरण, रीवा

रीवा जिले में 5 से 10 हजार एकड़ में बांस की खेती की जा सकती है। बांस की खेती परंपरागत खेती की तुलना में कम लागत तथा कम रिस्क पर अधिक लाभ देने वाला व्यवसाय है। अच्छी किस्म का बांस रोपित करने के बाद पांचवें वर्ष से लगभग 40 वर्षों तक लगातार लाभ मिलता रहता है। एक बार बांस रोपित करने तथा दो वर्षों तक देखभाल के अलावा इसमें किसी तरह का खर्च नहीं आता है। आगामी 20 वर्षों तक बांस की बहुत अधिक मांग रहेगी। लकड़ी के स्थान पर अब बांस के उपयोग को प्राथमिकता दी जा रही है।

उक्त बातें एक जिला एक उत्पाद योजना में शामिल बांस उत्पादन को बढ़ावा देने के लिए जयंती कुंज में आयोजित एक दिवसीय कार्यशाला में प्रमुख सचिव वन अशोक वर्णवाल ने कही। प्रमुख सचिव ने कहा कि परंपरागत खेती में आने वाले खर्च का हिसाब किताब लगाने के बाद किसान बांस की खेती को अपनाएँ। जब बड़े क्षेत्र में बांस का रोपण होगा तभी अधिक लाभ मिलेगा। निजी कंपनी वाले दो रुपए 55 पैसे प्रति किलो की दर से बांस खरीदने का एग्रीमेंट कर रहे हैं। बांस की खेती में मौसम का असर नहीं पड़ता है। बांस पीपल के बाद सर्वाधिक आर्बोसिजन देने वाला पौधा है। इमारती लकड़ी के वृक्ष 25 से 30 साल में तैयार होते हैं। जबकि बांस 5 से 7 साल में तैयार हो जाता है एवं लगातार उत्पादन देता रहता है। कार्यक्रम का संचालन एएसडीओ मऊगंज स्वामी कार्तिक नायक ने किया। कार्यक्रम में आनंद सिंह सीसीएफ रीवा, राजीव मिश्रा मुख्य वन संरक्षक सामाजिक वाणिजी वृत्त रीवा, मनोज पुष्प कलेक्टर रीवा, मधु वीर राज वनमंडलाधिकारी सिंगरौली, चन्द्रशेखर सिंह डीएफओ रीवा, विपिन कुमार पटेल डीएफओ सतना, उप वनमंडलाधिकारी रीवा श्रेष्ठ मिश्रा, वन परिक्षेत्राधिकारी वन मंडल रीवा एवं अन्य मौजूद रहे। कार्यशाला के बाद अधिकारियों ने परिसर में लगाई गई



बांस उत्पादों की प्रदर्शनी का अवलोकन भी किया।

किसान बांस से लाभ कमा सकते हैं

कार्यशाला में प्रधान वन संरक्षक रमेश गुप्ता ने कहा कि बांस की खेती नहीं बल्कि व्यावसायिक उत्पादन किया जाना चाहिए। इसे व्यवसाय के रूप में अपनाकर किसान अच्छा लाभ कमा सकते हैं। जो किसान बांस की सफलतापूर्वक खेती कर रहे हैं उनके यहाँ अन्य किसानों का भ्रमण कराकर बांस की खेती के अच्छे अनुभव लिए जा सकते हैं। कार्यशाला में कलेक्टर मनोज पुष्प ने कहा कि रीवा जिला मुंबई-बनारस औद्योगिक कॉरिडोर का भाग है। यहाँ अन्य उद्योगों के साथ बांस उद्योग की प्रबल संभावना है। किसान बांस की खेती को अपनाकर अपना भविष्य उज्वल बना सकते हैं। बांस की खेती के लिए वन विभाग से पौधे तथा तकनीकी मार्गदर्शन दिया जाएगा। किसानों को बांस की बिक्री के लिए भी हर संभव सहायता दी जाएगी। एक जिला एक उत्पाद योजना में शामिल बांस रोपण को अपनाकर जिले में आर्थिक विकास का नया अध्याय लिखा जा सकता है।



किसान भी हुए शामिल

कार्यशाला में बांस मिशन के संचालक उत्तम कुमार सुबुटे ने बांस की विभिन्न प्रजातियों की जानकारी दी। उन्होंने बांस की खेती के लिए तैयारियों, लागत तथा बिजली की संभावनाओं तथा बांस के व्यावसायिक उत्पादन के विभिन्न पहलुओं की विस्तार से जानकारी दी। कार्यशाला में स्वागत उद्घोषण देते हुए मुख्य वन संरक्षक एफ सिंह ने कहा कि जिले के बड़े किसान बांस की खेती को अपनाकर जिले को नई ऊंचाई दे सकते हैं। बांस को किसी तरह की कटौत-व्याधि तथा जानवारा से भी हानि नहीं होती है। बांस उत्पादन को बढ़ावा देने के लिए कार्यशाला मील का पट्टर साबित होगी। कार्यशाला में बांस उत्पादन से जुड़े किसानों तथा व्यवसायियों, ऑर्टिसन एग्रीटेक के दीपक खरे, देवेन्द्र प्रसाद पाण्डे, मो रिजवी, इस्लाम खान, शिवेन्द्र मोहन तिवारी, अजय सिंह तथा अन्य किसानों ने अपने विचार व्यक्त किए। कार्यशाला में अतिथियों को बांस से बनी कलाकृतियाँ भेंट की गईं। कार्यशाला में अतिरिक्त प्रमुख वन संरक्षक वितरंजन त्यागी, वन मण्डलाधिकारी रीवा चन्द्रशेखर सिंह, वन मण्डलाधिकारी सतना विपिन पटेल, उप संचालक कृषि यूपी बागरी तथा बड़ी संख्या में किसान शामिल हुए।

बोर्ड परीक्षाएं भी सीबीएसई की तरह अप्रैल में हों

रीवा। कोरोना के चलते मध्यप्रदेश के स्कूलों में छात्र छात्राओं की बोर्ड परीक्षाओं की तैयारी सही तरीके से नहीं हो पाई है लेकिन आगामी 17 फरवरी से ही बोर्ड परीक्षाएं आयोजित की जा रही हैं। नारी चेतना मंच की अध्यक्ष सुशीला मिश्रा ने कहा है कि माध्यमिक शिक्षा मंडल के द्वारा ली जाने वाली परीक्षाओं के लिए छात्र छात्राएं पूरी तरह तैयार नहीं हैं। पाठ्यक्रम पूरा कराए बिना इस बार परीक्षाएं जल्दी शुरू कराई जा रही हैं, जबकि अधिकांश समय स्कूल नहीं लगे। ज्यादातर घर पर ऑनलाइन पढ़ाई कराई गई और अब ऑफलाइन परीक्षाएं आयोजित की जा रही हैं, जिससे परीक्षार्थियों की मुश्किलें काफी बढ़ेंगी। दूसरी ओर सीबीएसई द्वारा संचालित कक्षाएं सही तरीके से चलाई गईं और उनकी परीक्षा तिथि 26 अप्रैल से रखी गई है। नारी चेतना मंच की नेत्री सुशीला मिश्रा ने कहा कि सीबीएसई परीक्षाओं और मध्यप्रदेश बोर्ड की परीक्षाओं में 2 माह से भी अधिक समय का अंतर है। कारणों से मध्य प्रदेश बोर्ड के छात्र छात्राओं को भी परीक्षा की तैयारी के लिए वही समय मिलना चाहिए। मध्यप्रदेश सरकार के द्वारा छात्र छात्राओं को कपात पर उतीर्ण करने का तरीका सही नहीं है। छात्र छात्राओं को ऑफलाइन परीक्षा देने के लिए वही समय दिया जाना चाहिए जो सीबीएसई के द्वारा अपने छात्र छात्राओं को दिया गया है। नारी चेतना मंच की अध्यक्ष सुशीला मिश्रा ने मंग की है कि मध्य प्रदेश बोर्ड की परीक्षाएं भी सीबीएसई की तरह अप्रैल माह में आयोजित की जाएं।

परीक्षाओं में विकलांग छात्रों को मिलेगी अतिरिक्त सुविधा

हाथ की हड्डी टूटने पर असमर्थ छात्र भी रहेंगे पात्र माशिम ने जारी की सूचना

रीवा। माध्यमिक शिक्षा मण्डल द्वारा कक्षा 10वीं, 12वीं की परीक्षाएं प्रारम्भ होने में 6 दिन शेष हैं। इन परीक्षाओं में शामिल होने वाले विकलांग छात्रों को माशिम ने अतिरिक्त सुविधाएं दी हैं। शारीरिक रूप से अक्षम विकलांग छात्र निम्न स्तर की कक्षा के छात्र से उतर पुरितका में लेखन कार्य करवा सकेंगे। हाथ की हड्डी टूट जाने से लिखने में असमर्थ छात्रों को भी उक्त सुविधा का लाभ मिलेगा। इसके अलावा विषय चयन, कम्प्यूटर या टाइप रायटर चयन की सुविधा भी दी गई है। विकलांग छात्रों को परीक्षा के लिए निर्धारित समय में अतिरिक्त छूट मिलेगी। उक्त सुविधाएं कक्षा 9वीं, 11वीं के छात्रों को भी मुख्य परीक्षा में मिलेगी। गौरतलब है कि कक्षा 12वीं की मुख्य बोर्ड परीक्षा 17 फरवरी से होनी है, जिसमें रीवा जिले के 22 हजार 798 छात्र इस परीक्षा में शामिल होंगे। इसी तरह 10वीं की परीक्षा का आयोजन 18 फरवरी से माशिम द्वारा कराया जायेगा। कक्षा 10वीं की इस परीक्षा में जिले के 37 हजार 284 छात्र सम्मिलित होंगे। इन छात्रों के लिए जिले में 99 केंद्र बनाये गए हैं। केंद्रों में पर्यवेक्षक, केंद्राध्यक्ष आदि की तैयारी भी की जाने लगी है। अगले हफ्ते से समन्वयक संस्था द्वारा गोपनीय परीक्षा सामग्री का वितरण भी किया जायेगा।

प्रायोगिक परीक्षा में होंगे बहुविकल्पीय प्रश्न

माशिम द्वारा जारी सूचना के मुताबिक सभी दिव्यांग या विकलांग छात्रों को प्रायोगिक परीक्षा में शामिल किया जाएगा। जिसके आधार पर उनका मूल्यांकन करते हुए अंक प्रदाय की सुविधा दी रहेगी। उक्त बहुविकल्पीय प्रश्न पर नियुक्त किए गए बाह्य मूल्यांकनकर्ता द्वारा तैयार किए जायेंगे। माशिम ने उक्त निर्देशों का पालन सुनिश्चित करने के लिए सभी केंद्राध्यक्षों से कहा है।

पशुपालकों का भी बन रहा क्रेडिट कार्ड, 63 हजार को मिलेगा लाभ

घर-घर दी जा रही योजना की जानकारी

जागरण, रीवा। जिले के पशुपालकों के लिए अच्छी खबर है। उनको शासन की योजना के तहत लाखों रुपए का लोन बिना किसी गारंटी के दिया जा रहा है। इसके लिए उनको नजदीकी पशु चिकित्सा अधिकारी से संपर्क कर फार्म भरना होगा। खेती के साथ-साथ अब पशुपालकों को गाथ-भैंस पालने के लिए भी सरकार लोन मुहैया कराएगी। इसमें सबसे खास बात तो यह है कि इस लोन के लिए किसी प्रकार की कोई गारंटी आपको नहीं देनी होगी। 1.60 लाख रुपए का लोन बिना किसी गारंटी के दिया जाएगा। इसके पीछे सरकार का एक मात्र उद्देश्य किसानों की आय बढ़ाने के साथ-साथ दुग्ध उत्पादन को भी बढ़ावा देना है। जिले में 63 हजार पशुपालकों को इस योजना का लाभ दिया जाना है। जिसके लिए संयुक्त संचालक पशु चिकित्सा विभाग डॉ. राजेश मिश्रा के निदेशावसार शहरी एवं ग्रामीण क्षेत्र में डॉ. अरुणेंद्र शुक्ला व उनकी टीम घर-घर उक्त आशय की जानकारी दे रही है।

कुछ दस्तावेजों का करना होगा परीक्षण

जानकारी के मुताबिक इसके लिए नजदीकी पशु चिकित्सा संस्था में जाकर पशुपालकों को दो फोटोग्राफ, स्वर का प्रमाण पत्र कि वह पशुपालक हैं, देना होगा। यदि वह पूर्व में किसी बैंक क्रेडिट लिमिटेड चुका रहे हैं तो वह पात्र होगा, प्रथम बार ऋण ले रहा है तो वह भी पात्र माना जाएगा। भूमिहीन तथा भूमिरहित पशुपालक भी पात्र होंगे, ऐसे पशुपालक जिनके पास पूर्व से कृषि हेतु किसान क्रेडिट कार्ड है वो भी पात्र होंगे। बता दें कि इसी क्रेडिट कार्ड से उसे लोन दिया जाएगा। जानकारी के मुताबिक वह इस लोन से पशुओं की खरीदी कर सकेंगे। इसके साथ ही उनके दाना-पानी की व्यवस्था के लिए भी लोन दिए जाएंगे।

गाय हेतु 15 हजार रुपए तथा भैंस के लिए 18 हजार रुपए 3 माह की अवधि के पोषण आहार हेतु उग्रण उपलब्ध कराया जा रहा है। बताया गया कि 1.60 लाख रुपए तक के लिए बैंक गारंटी की आवश्यकता नहीं है, इससे ऊपर और अधिकतम 3 लाख रुपए के लिए कोलेट्रल सेक्टरों की आवश्यकता होगी। योजना में 7 प्रतिशत ब्याज के साथ नियमित चुकाने पर छूट का भी प्रावधान रहेगा।

इस वर्ष 63 हजार से अधिक लोगों का टारगेट दिया गया है। पशुपालकों के क्रेडिट कार्ड बनाए जाएंगे। जिससे उन्हें आसानी से लोन की सुविधा उपलब्ध होगी।

राजेश मिश्रा, संयुक्त संचालक पशु चिकित्सा

सुबह से आसमान में गहराते रहे बादल, हवाओं ने बढ़ाई ठंड



जागरण, रीवा। जिले में लगातार दूसरे दिन मौसम बदला रहा। सुबह से आसमान में काले बादल गहराते रहे। साथ में तेज हवाएं चलती रहीं, जिसके चलते एकाएक ठंड में इजाजत हो गया। ऐसे ही पूरे दिन हवाओं के चलने से ठंड का आभास कर लोग झिड़के रहे। दोपहर के वक्त हल्की एप निकली लेकिन उसकी तपन न के बराबर रही। बता दें कि गत दिवस भी जिले में ठंडे बादलों की

मौजूदगी रही, जिसके चलते शहर सहित आंचलिक क्षेत्रों में हल्की बूंदाबांदी भी हुई। ऐसे ही पड़ोसी जिलों में भी कहीं पानी गिरा, जिसके चलते जिले में एक टफा फिर ठंड बढ़ गई। मौसम विभाग के मुताबिक पूर्वोत्तर राजस्थान में चकवाती हवाओं का परिस्वरण हो रहा है। इसके अलावा मप व महाराष्ट्र से होते हुए कर्नाटक तक एक टफ लाइन भी गुजर रही है। इन कारणों से जिले का मौसम बदला हुआ है। बताते हैं कि आगामी 13 फरवरी तक एक और पश्चिमी विक्षोभ उत्तर भारत में निर्मित हो सकता है। यानि अगले सप्ताह फिर से जिले में हल्की वर्षा की सम्भावना बन सकती है। बहरहाल, गुरुवार को ठंड बढ़ने से अधिकतम तापमान में कमी देखने को मिली। बताया गया कि गुरुवार को दिन का तापमान बीते दिन से 2.6 डिग्री सेल्सियस कम 23.6 डि.से. दर्ज किया गया। वहीं, न्यूनतम तापमान भी गत दिवस की अपेक्षा 0.2 डि.से. की बढ़त के साथ 11.6 डि.से. पर कारगर हुआ। अब आगले 48 घंटे के दौरान जिले में दिन और रात के तापमान में पुनः गिरावट आ सकती है।

शहर को कचरा मुक्त बनाने पर जोर

रीवा। शहर को कचरा मुक्त बनाने का निरंतर प्रयास किया जा रहा है। इस बावत निगम अमले द्वारा लोगों को लगातार समझाशुश भी दी जा रही है। वहीं घर-घर जाकर शहरवासियों को गीले कचरे से होम कम्पोस्टिंग विधि से खाद बनाने की ट्रेनिंग भी दी जा रही है। ट्रेनिंग पश्चात लोग घर में ही अनपयोगी पड़े मटके का उपयोग करके गीले कचरे से खाद बना सकते हैं। शहर वासियों द्वारा यदि ऐसी पहल की गई तो शहर में कचरे का उत्पादन नहीं होगा और शहर साफ और स्वच्छ रहेगा। गीले कचरे से बनने वाली खाद का उपयोग अपने घरों में गमले और पौधों में कर सकते हैं। इससे विशिष्ट तौर पर शहर से निकलने वाले कचरे को काफी हद तक कम किया जा सकता है और शहर को स्वच्छ व निर्मल भी बनाया जा सकता है।

हृदय रोग विशेषज्ञ डॉ. हरिशंकर प्रताप सिंह चंदेल 13 फरवरी रविवार को रीवा में

गैलेक्सी सुपर स्पेशलिटी हॉस्पिटल जबलपुर के डाइरेक्टर/कन्सल्टेंट डॉ. हरिशंकर प्रताप सिंह चंदेल MD (मेडिसिन), DM (कार्डियोलॉजी) गोल्ड मेडलिस्ट, इंटरनेशनल कार्डियोलॉजिस्ट, पूर्व कंसल्टेंट अपोलो हॉस्पिटल हैदराबाद दिनांक 13 फरवरी दिन रविवार को सुबह 10 बजे से शाम 4 बजे तक, कामता मल्टीस्पेशलिटी क्लीनिक/डाइग्नोस्टिक एण्ड थिजिन हार्ट सेंटर, ए ब्लाक समदाइया सेंटर प्लांट न्यू बस स्टेशन रीवा में हृदय रोग से संबंधित सभी प्रकार की बीमारियां जैसे हार्ट अटैक, सीने का दर्द, ब्लड प्रेशर, डाइबिटीज, सांस फूलना, दिल की धड़कन, चक्कर आना, रक्त प्रमाणियों में अवरोध होना, हार्ट में ब्लाकेज, सीने में भारीपन, दबाव व असहज महसूस होना, शरीर या पैरों में सूजन आना, भूख कम लगना, कमजोरी, रूख की कमी (एनीमिया), हड्डियों में दर्द होना, गुदावस्था में रक्तचाप की समस्या आदि बीमारियां, दिल में ठेंद होना एवं बच्चों में पाई जाने वाली हृदय रोग संबंधी बीमारियां स्ट्रेट, पेस मेकर वाल्य व बाय-पास सर्जरी के मरीजों का फालोअप आदि समस्याओं का परामर्श देकर इलाज करेंगे। डॉ. चंदेल प्रत्येक माह के दूसरे रविवार को वित्त दो वर्षों से रीवा स्थित कामता क्लिनिक में अपनी सेवाएं दे रहे हैं। क्लीनिक में हार्ट की जांच इको कार्डियोग्राफी, टीएसटी, ईसीजी व अन्य जांच डिजिटल पैडोलॉजी (सभी प्रकार की सूजन, पेशाब की जांच थारपाइड, हार्मोन आदि) डिजिटल एक्सरे आदि जांचों की सुविधा उपलब्ध है। अधिक जानकारी के लिए कामता मेडिकल में संपर्क करें।



रीवा के प्रशांत ने किया सीए फाइनल विलयर

रीवा। रीवा के लाल प्रशांत सिंह परिसर ने कमाल कर दिया है। लंबे इंतजार और कड़ी मेहनत के बाद उन्होंने सीए फाइनल विलयर कर लिया है। उनकी इस उपलब्धि से पूरा रीवा और परिवार गौरवान्वित है। प्रशांत सिंह परिसर की प्रारंभिक शिक्षा केंद्रीय विद्यालय रीवा से हुई। यहां से उन्होंने कॉमर्स से बहार सेकेंडरी की पढ़ाई की। इसके बाद इंटीर में वेटी अरिल्वा आर्ट एंड कॉमर्स जवाबले कॉलेज से बीकॉम किया। प्रशांत पढ़ने में तेजतर्रार शुरू से ही थे। केंद्रीय विद्यालय में इन्होंने कॉमर्स से टॉप किया था। 89 प्रतिशत अंक आए थे। बीकॉम के बाद इन्होंने सीए सीपीटी एंट्रेस की परीक्षा 2015 में दी, जिसे विलयर कर लिया। सीए इंटर 2017 में विलयर किया। इसके बाद इंटरनेशनल ज्वाइन किया। 2022 में सीए फाइनल विलयर किया है। रिजल्ट आते ही सभी खुशी से झूम उठे। इनकी इस उपलब्धि से रीवा गौरवान्वित है। इनके पिता जगदेव सिंह परिसर वन विभाग में कर्मचारी हैं। माता अर्चना सिंह परिसर गृहणी हैं। दोनों की कठिन मेहनत का ही नतीजा है कि उनका बेटा इस मुकाम पर पहुंच पाया। फिर परिचित और परिवार के लोगों ने प्रशांत सिंह परिसर को उनकी उपलब्धि के लिए शुभकामनाएं दी हैं।

अध्यापक संगठन ने कलेक्टर से की मुलाकात

रीवा। मप शासकीय अत्यापक संगठन इकाई जिला रीवा का प्रतिनिधि मंडल ने गुरुवार को नवागत कलेक्टर मनोज पुष्प से मुलाकात की। रीवा जिले में पदस्थापना पर कलेक्टर को हार्दिक बधाई और शुभकामनाएं दी। इस दौरान कलेक्टर ने सभी सदस्यों से स्कूलों को बेल्सरीन टेंग से संचालित करने की बात कही। प्रतिनिधि मंडल में शासकीय अत्यापक संगठन रीवा जिलाध्यक्ष चन्दोदय मिश्रा एवं प्रांतीय महासचिव जितेंद्र द्विवेदी, महासचिव के.के. मिश्रा, उपाध्यक्ष प्रशांत शर्मा, मनोज दत्त मिश्रा, सचिन शर्मा, पी के तिवारी आदि मौजूद रहे।



मैट्रोलाजिस्ट डॉ. सीतेन्दु पटेल 13 फरवरी रविवार को रीवा में

लिवर, पैकिटाज, आंत एवं पेट रोग विशेषज्ञ डॉ. सीतेन्दु पटेल MD (मेडिसिन) DNB (मैट्रोडोलॉजी) नई दिल्ली, मैट्रोडोलॉजीस्ट हैपेटोलॉजिस्ट एवं इन्टरनेशनल GI (इन्डोस्कोपिस्ट) दिनांक 13 फरवरी रविवार को सुबह 10 बजे से शाम 4 बजे तक कामता मल्टी स्पेशलिटी क्लिनिक/डाइग्नोस्टिक बिजिन हार्ट सेंटर ए ब्लाक समदाइया सेंटर प्लांट न्यू बस स्टेशन रीवा में लिवर एवं पेट से संबंधित बीमारियां जैसे पीलिया, हेपेटाइटिस ABCDE लिवर सिरोसिस, आहार नली एवं आंत का कैंसर सूजन की उल्टी, कवज, आंत की टीबी पाइवस व आंत के छाले, फुफ्फुस पेटिंस, पेट दर्द गैस बनना, पैकिटाज के रोग आंतों में सूजन व उससे जुड़ी समस्याएं IBS, IBD अनिर्दिता शरीरा फेटो लिवर हिंसीज NAFLD पेट में लगातार दर्द एंठन व जलन आदि बीमारियों के मरीजों को परामर्श देकर इलाज करेंगे। डॉ. पटेल प्रत्येक माह के दूसरे एवं चौथे रविवार को नियमित रूप से कामता मल्टी स्पेशलिटी क्लिनिक रीवा में अपनी सेवाएं देंगे। अधिक जानकारी के लिए कामता मेडिकल रीवा में संपर्क करें।

हृदय रोग विशेषज्ञ डॉ. हरिशंकर प्रताप सिंह चंदेल 13 फरवरी रविवार को रीवा में

गैलेक्सी सुपर स्पेशलिटी हॉस्पिटल जबलपुर के डाइरेक्टर/कन्सल्टेंट डॉ. हरिशंकर प्रताप सिंह चंदेल MD (मेडिसिन), DM (कार्डियोलॉजी) गोल्ड मेडलिस्ट, इंटरनेशनल कार्डियोलॉजिस्ट, पूर्व कंसल्टेंट अपोलो हॉस्पिटल हैदराबाद दिनांक 13 फरवरी दिन रविवार को सुबह 10 बजे से शाम 4 बजे तक, कामता मल्टीस्पेशलिटी क्लीनिक/डाइग्नोस्टिक एण्ड थिजिन हार्ट सेंटर, ए ब्लाक समदाइया सेंटर प्लांट न्यू बस स्टेशन रीवा में हृदय रोग से संबंधित सभी प्रकार की बीमारियां जैसे हार्ट अटैक, सीने का दर्द, ब्लड प्रेशर, डाइबिटीज, सांस फूलना, दिल की धड़कन, चक्कर आना, रक्त प्रमाणियों में अवरोध होना, हार्ट में ब्लाकेज, सीने में भारीपन, दबाव व असहज महसूस होना, शरीर या पैरों में सूजन आना, भूख कम लगना, कमजोरी, रूख की कमी (एनीमिया), हड्डियों में दर्द होना, गुदावस्था में रक्तचाप की समस्या आदि बीमारियां, दिल में ठेंद होना एवं बच्चों में पाई जाने वाली हृदय रोग संबंधी बीमारियां स्ट्रेट, पेस मेकर वाल्य व बाय-पास सर्जरी के मरीजों का फालोअप आदि समस्याओं का परामर्श देकर इलाज करेंगे। डॉ. चंदेल प्रत्येक माह के दूसरे रविवार को वित्त दो वर्षों से रीवा स्थित कामता क्लिनिक में अपनी सेवाएं दे रहे हैं। क्लीनिक में हार्ट की जांच इको कार्डियोग्राफी, टीएसटी, ईसीजी व अन्य जांच डिजिटल पैडोलॉजी (सभी प्रकार की सूजन, पेशाब की जांच थारपाइड, हार्मोन आदि) डिजिटल एक्सरे आदि जांचों की सुविधा उपलब्ध है। अधिक जानकारी के लिए कामता मेडिकल में संपर्क करें।



विंध्य टेलीलिंक्स लिमिटेड
पंजीकृत कार्यालय : उद्योग विहार, पोस्ट-चोरहटा, रीवा - 486006 (म.प्र.)
CIN: L31300MP1983PLC002134
Telephone No: 07662-400400, Fax No: 07662-400591
Email: headoffice@vtrwewa.com; Website: www.vtrwewa.com

31 दिसम्बर, 2021 को समाप्त हुई तिमाही एवं नौमाही अवधि के अनांकित समेकित वित्तीय परिणामों का सारांश

| क्रमांक | विवरण | तिमाही अवधि | | नौमाही अवधि | | वार्षिक अवधि |
|---------|---|-------------|------------|-------------|------------|--------------|
| | | 31.12.2021 | 30.09.2021 | 31.12.2020 | 31.12.2021 | |
| | | (अनांकित) | (अनांकित) | (अनांकित) | (अनांकित) | (अंकित) |
| 1 | परिचालनों से कुल आय | 30218.41 | 32166.46 | 33715.92 | 96612.05 | 150205.52 |
| 2 | समयावधि के लिए शुद्ध लाभ/हानि (हानि) (कर, निश्चित एवं/अथवा असाधारण मदों से पूर्व) | 4721.25 | 4694.17 | 7601.61 | 18324.40 | 19516.51 |
| 3 | कर के पूर्व समयावधि के लिए शुद्ध लाभ/हानि (निश्चित एवं/अथवा असाधारण मदों के पश्चात) | 4721.25 | 4694.17 | 7601.61 | 18324.40 | 19516.51 |
| 4 | कर के पश्चात समयावधि के लिए शुद्ध लाभ/हानि (निश्चित एवं/अथवा असाधारण मदों के पश्चात) | 3437.05 | 3651.40 | 5703.04 | 13721.17 | 15403.93 |
| 5 | समयावधि के लिए विस्तृत आय [समयावधि के लिए लाभ (कर पश्चात) एवं अन्य विस्तृत आय (कर पश्चात) को समावेशित करते हुए] | 4596.76 | 6725.14 | 9986.01 | 27380.89 | 28393.68 |
| 6 | समया अंत पूर्वी (प्रति अंत आय मूल्य ₹10/- प्रति) | 1185.09 | 1185.09 | 1185.09 | 1185.09 | 1185.09 |
| 7 | आरक्षितियां (पुनर्मूल्यांकन आरक्षित को छोड़ कर) | | | | | 267375.39 |
| 8 | आधारभूत एवं तरलीकृत प्रति अंत आय (कर, 10/- प्रति अंश) (वार्षिककरण रहित) | 29.00 | 30.81 | 48.12 | 115.78 | 129.98 |

कम्पनी की अनांकित एकांगी मुख्य वित्तीय सूचनाएं इस प्रकार हैं:-

| क्रमांक | विवरण | तिमाही अवधि | | नौमाही अवधि | | वार्षिक अवधि |
|---------|---------------------------|-------------|------------|-------------|------------|--------------|
| | | 31.12.2021 | 30.09.2021 | 31.12.2020 | 31.12.2021 | |
| | | (अनांकित) | (अनांकित) | (अनांकित) | (अनांकित) | (अंकित) |
| 1 | परिचालनों से कुल आय | 30218.41 | 32166.46 | 33715.92 | 96612.05 | 150205.52 |
| 2 | कर के पूर्व लाभ | 2476.85 | 2335.67 | 1804.58 | 8453.30 | 7179.54 |
| 3 | कर के पश्चात लाभ | 1836.75 | 1889.43 | 1367.13 | 6427.71 | 5855.32 |
| 4 | समयावधि के लिए विस्तृत आय | 2774.53 | 461.65 | 1642.08 | 8709.15 | 7307.60 |

दिनांक : 10 फरवरी, 2022

कुने विंध्य टेलीलिंक्स लिमिटेड (हृथं सी. लोडा) चेयरमैन डीन : 00394094 कोलकाता